Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

CFE Corporativo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

223,766,553,105 244,990,883,329

Servicios Personales

0 0
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
223,766,553,105 244,990,883,329 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 (0] . . .
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
0 0 Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
50,161,215,456 93,739,191,490
Participaciones

2,505,218,657 6,616,939,330

Aportaciones

In_crernenfc'o por Variacién de Ir_went_arlos o ) 0 0 Convenios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0

u Obsolescencia Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Disminucion del Exceso de Provisiones 0 0

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Intereses de la Deuda Publica

47,655,996,799 87,122,252,160

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

273,927,768,561 338,730,074,819

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

184,944,396,488

65,772,103,603
99,010,117,324
20,162,175,561

3,527,549,034

0
0
0
0
3,527,549,034

o OO O O o o o

11,434,138,333

8,556,732,812
0
2,877,405,521
0
0

27,065,120,227
6,334,385,136

0
0
0

0
20,730,735,091

0
0
226,971,204,082

46,956,564,479

164,501,550,628

61,746,498,190
89,107,464,192
13,647,588,246

11,740,315,670

0
0
0
0
11,740,315,670

o O O O O O O O

11,230,269,212

4,704,478,447
0
6,525,790,765
0
0

43,670,916,147
8,641,871,069

0
0
0

0
35,029,045,078

0
0
231,143,051,657

107,587,023,162

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

nente correctos y respor d del emisor.

Autorizé: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: C.P. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE

CFE CORPORATIVO

Paginalde1




