Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público: CFE Corporativo

Ente Público: CFE Corporativo					
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	223,766,553,105	244,990,883,329	Gastos de Funcionamiento	184,944,396,488	164,501,550,628
Impuestos	0	0	Servicios Personales	65,772,103,603	61,746,498,190
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	99,010,117,324	89,107,464,192
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	20,162,175,561	13,647,588,246
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,527,549,034	11,740,315,670
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	C
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	223,766,553,105	244,990,883,329	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	3,527,549,034	11,740,315,670
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
, ,	Ü	v	Participaciones y Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios	50,161,215,456	93,739,191,490	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	2,505,218,657	6,616,939,330	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	11,434,138,333	11,230,269,212
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	8,556,732,812	4,704,478,447
Otros Ingresos y Beneficios Varios	47,655,996,799	87,122,252,160	Comisiones de la Deuda Pública	0	.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Total de Ingresos y Otros Beneficios	273,927,768,561	338,730,074,819	Gastos de la Deuda Pública	2,877,405,521	6,525,790,765
	2/3,72/,/00,301	336,/30,0/4,619	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	27,065,120,227	43,670,916,147
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	6,334,385,136	8,641,871,069
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	O
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	20,730,735,091	35,029,045,078
			Inversión Pública	0	O
			Inversión Pública no Capitalizable	0	O
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	226,971,204,082	231,143,051,657
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	46,956,564,479	107,587,023,162

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé. L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GRENTE DE CONTABILIDAD
Elaboré. C.P. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE

CFE CORPORATIVO Página 1 de 1